
UCHWAŁA NR XXX/254/18 

RADY MIEJSKIEJ W KNYSZYNIE  

z dnia 15 lutego 2018 r. 

w sprawie zasad ustalenia diet dla sołtysów oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 

U. z 2017 r. poz. 1875; zm.: Dz. U. z 2017 r. poz. 2232 oraz z 2018 r. poz. 130) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Knyszyn  - sołtysom 

ustala się zryczałtowaną miesięczną dietę w wysokości 140 zł, (słownie: sto czterdzieści  złotych), 

stanowiącą rekompensatę wydatków wynikających z pełnienia obowiązków sołtysa a także za udział 

w pracach organów Gminy Knyszyn. 

 

§ 2. Prawo do diety powstaje pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiło 

powierzenie funkcji sołtysa, a jeżeli powierzenie sprawowania funkcji sołtysa nastąpiło pierwszego 

dnia miesiąca to od tego dnia. 

 

§ 3. 1. Za każdą nieobecność na sesji Rady Miejskiej dietę pomniejsza się o 20%. Suma potrąceń nie 

może przekraczać 40% należnej sołtysowi diety. Podstawą do wypłacenia diet sołtysom jest imienna 

lista obecności na sesji Rady Miejskiej, na której sołtysi potwierdzają swą obecność własnoręcznym 

podpisem. 

2. Dieta nie przysługuje w przypadku niewykonywania przez sołtysa czynności związanych z jego 

funkcją przez okres co najmniej 30 dni. 

3. Sołtys jest zobowiązany do informowania Burmistrza Knyszyna o braku wykonywania czynności 

związanych z jego funkcją przez okres, o którym mowa w ust. 2. 

4. Jeżeli funkcja sołtysa jest pełniona przez niepełny miesiąc, dieta wypłacana jest w wysokości 

proporcjonalnej do liczby dni pełnienia funkcji, przyjmując jeden dzień pełnienia obowiązków za 1/30 

wysokość diety. 

 

§ 4. 1. Dietę wypłaca się kwartalnie w terminie do dziesiątego dnia, następującego po kwartale za który 

przysługuje, a za IV kwartał do końca grudnia na wskazany przez sołtysa rachunek bankowy. 

2.  Dokumentem będącym podstawą do wypłacenia diet jest lista wypłat sporządzona na podstawie listy 

obecności sołtysów na sesji Rady  Miejskiej. 

  

§ 5.1. Ustala się zwrot kosztów podróży służbowych związanych z wyjazdem podjętym w celu 

realizacji zadań wynikających z pełnionej funkcji. 

2. Przez podróż służbową należy rozumieć pełnienie obowiązków służbowych poza granicami Gminy 

Knyszyn. 

3. Polecenie wyjazdu służbowego sołtysowi wydaje Burmistrz Knyszyna  wskazując w nim  termin oraz 

miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej oraz środek transportu. W uzasadnionych 

wypadkach Burmistrz Knyszyna może wyrazić zgodę na przejazd służbowy samochodowym niebędącym 

własnością Gminy. 

4. Zwrot kosztów podróży służbowych sołtysów  dokonuje się na zasadach określonych w 

rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 

ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 

Id: 5BB69A43-D86C-41D0-8BFA-95205B1A9C53. Podpisany



66, poz. 800 z późn. zm.) przy czym zadania Przewodniczącego Rady wskazane w rozporządzeniu w 

stosunku do sołtysów wykonuje Burmistrz Knyszyna . 

5. W przypadku odbywania podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy 

sołtysowi  przysługuje zwrot kosztów przejazdu według maksymalnych stawek za jeden kilometr 

przebiegu, określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie 

warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 

samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 

r. Nr 27, poz. 271 z późn. zm.). 

6. Rozliczenie kosztów podróży przez sołtysa musi być dokonane w ciągu 14 dni od dnia zakończenia 

podróży służbowej. 

 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr IV/29/11 Rady Miejskiej w Knyszynie z dnia 24 marca 2011r. w sprawie 

zasad ustalenia diet dla sołtysów. 
 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Knyszyna. 

 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 
 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 

   

 Andrzej Pietlukiewicz 
 

Id: 5BB69A43-D86C-41D0-8BFA-95205B1A9C53. Podpisany




